
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI “FILTRI STERILI MONOUSO ANTIBATTERICI A 

PROTEZIONE TOTALE PER IMPIANTI IDRICI” OCCORRENTE 

PER DICIOTTO MESI PER LE ESIGENZE DELL’ASL CN1 E 

DELL’ASL CN2 - AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA 

NEGOZIATA RDO SINTEL. IMPORTO PRESUNTO A CARICO 

DELL’ASL CN1 EURO 160.805,83 IVA INCLUSA CIG N. 

9437832957. 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con nota prot. n. 92102 del 22/07/2022; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 112 del 13/03/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 331 del 
06/10/2022. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4 N° 1;  

 

Richiamati il decreto legislativo n. 50/2016 e il  D.L. nr. 76/2020, convertito dalla 
Legge nr. 120/2020 e s.m.i.; 
 

0000615 del 28/03/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66”, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 - (G.U. 23 
giugno 2014, n. 143) e dato atto che i prodotti oggetto del presente 
provvedimento non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 4 del 09/01/2023 ad 
oggetto: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI AI 
SENSI DELL’ART.21 DEL D.LGS. 50/2016 – BIENNIO 2022-2023 
PROVVEDIMENTI – 2° E ULTIMO AGGIORNAMENTO e successivi 
aggiornamenti, e dato atto che la procedura di gara in oggetto è compresa nella 
programmazione indicata; 
 
Dato atto che in data 02/09/2022 è stato pubblicato sul sito aziendale dell’ASL 
CN1, con ID. n. 0108951, un avviso per manifestazione di interesse per la 
partecipazione a una procedura interaziendale per la fornitura di “FILTRI 
STERILI MONOUSO ANTIBATTERICI A PROTEZIONE TOTALE PER 
IMPIANTI IDRICI” per un periodo di 18 mesi;  
 
Considerato che hanno risposto, entro il termine del 19/09/2022, dichiarando di 
essere interessate a partecipare alla procedura di gara, le seguenti ditte: 
 

1. BIOH GROUP FILTRAZIONE S.r.l. 
2. COR.EL S.r.l. 
3. NUOVA FARMEC S.r.l. 
4. ORANGE S.r.l. 
5. SANIPUR S.p.a. 
6. STERIMED S.r.l. 

 
Atteso che, in data 11/10/2022, è stata attivata, mediante la piattaforma 
SINTEL, la procedura di gara n. 160304318 invitando le Ditte sopraelencate a 
presentare offerta, entro e non oltre il termine del 27/10/2022, per la fornitura di 
che trattasi; 
 
Rilevato che, entro il termine di scadenza, è pervenuta offerta da parte delle 
seguenti ditte: 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

1. BIOH GROUP FILTRAZIONE S.r.l. 
2. SANIPUR S.p.a. 

 
Considerato che il criterio di aggiudicazione previsto è stato stabilito nel prezzo 
più basso, previa valutazione di conformità e di congruità dei prodotti proposti; 
 
Rilevato che il giorno 29/11/2022 si è riunita la Commissione di esperti incaricati 
di valutare la conformità tecnica delle offerte, nel corso della quale è stata 
esaminata la documentazione tecnica e sono stati altresì verificati i campioni 
trasmessi, stabilendo di effettuare le prove dei medesimi; 
 
Dato atto che, con nota n. 152608 del 05/12/2022, è stata inoltrata alla Ditta 
SANIPUR spa richiesta di chiarimenti in merito ai punti 3,6,8,10,11,12 della 
lettera di invito e che il relativo riscontro è pervenuto con nota prot. n. 155582 
del 13/12/2022; 
 

Considerato che il giorno 02/03/2023 la Commissione tecnica si è riunita dando 
atto del completamento delle prove del materiale di campionatura e ha 
formulato giudizio di conformità ai requisiti richiesti di tutti i prodotti offerti;  
 
Preso atto delle offerte economiche di seguito riportate: 
 
Ditta BIOH GROUP FILTRAZIONE S.r.l. 
offerta del 27/10/2022  
 

 
Per un importo totale presunto di € 167.232,60 IVA esclusa 
 
Ditta SANIPUR S.p.a. 
Offerta n. 22/00603 del 27/10/2022  
 

Prodotto offerto 
Nome 
Commerciale 
 

Quantità 
totale per 18 
mesi 

Importo 
unitario IVA 
esclusa 

Importo totale 
per 24 mesi 
IVA esclusa 

Filtri sterili monouso antibatterici 
lavabo (art. 2 CSA)  

13.572 € 9,99 € 135.584,28  

Filtri sterili monouso antibatterici  
docce (art. 2 CSA)  

  3.168 € 9,99 €   31.648,32 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
Per un importo totale presunto di € 150.381,00 IVA esclusa; 
 
Rilevato che in sede di esame dell’offerta economica della ditta Sanipur spa la 
stessa è risultata non conforme a quanto previsto negli atti di gara, in quanto 
formulata in relazione a quantitativi inferiori a quelli ivi previsti;  
 
Dato atto che, conseguentemente, con lettera prot. n. 0030639 del 07/03/2023, 
per i sopra esposti motivi, è stata comunicata alla Ditta SANIPUR l’esclusione 
dell’offerta dalla procedura; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura alla Ditta BIOH GROUP FILTRAZIONE 
S.r.l. con sede legale in CINISELLO BALSAMO (MI) P. IVA e C.F. 
10621160968, offerta del 27/10/2022, sopra riportata; 
 
Per un importo totale presunto di € 167.232,60 IVA esclusa per un periodo di 18 
mesi, così suddiviso: 
 

 ASL CN1    € 131.808,06  
 ASL CN2    €   35.424,54 

 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr.  417 del 09/12/2022 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2023 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Richiamata la delibera di programmazione n. 2 del 9/01/2023, avente ad 
oggetto: programmazione annuale delle attività afferenti alla macro area di 
spesa “DAM” e prima assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza 
economica – anno 2023; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 

Prodotto offerto 
Nome 
Commerciale 
 

Quantità 
totale per 18 
mesi 

Importo 
unitario IVA 
esclusa 

Importo totale 
per 24 mesi 
IVA esclusa 

Filtri sterili monouso antibatterici 
lavabo (art. 2 CSA)  

4.524 € 26,95 € 121.921,80  

Filtri sterili monouso antibatterici  
docce (art. 2 CSA)  

 1.056 € 26,95 €   28.459,20 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento;  
 
Ritenuto di individuare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) il 
Funzionario delegato della SS Esecuzione Controllo Contratti e Logistica ASL 
CN1 (attualmente sig.ra Sabrina Mondino), che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal 
punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni    
precedenti;  
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b), del D.L. nr. 76/2020, 
convertito dalla Legge nr. 120/2020 e s.m.i., la fornitura di “FILTRI STERILI 
MONOUSO ANTIBATTERICI A PROTEZIONE TOTALE PER IMPIANTI 
IDRICI” per le esigenze dell’ASL CN1 e dell’ASL CN2, per un periodo di 18 
mesi dalla data del presente provvedimento, per le motivazioni e alle condizioni 
contrattuali dettagliatamente indicate in premessa, alla Ditta   BIOH GROUP 
FILTRAZIONE S.r.l., con sede legale in CINISELLO BALSAMO (MI), P. IVA e 
C.F. 10621160968, per un importo totale di fornitura per 18 mesi pari ad € 
167.232,60 IVA esclusa, così suddiviso: 
 

 ASL CN1    € 131.808,06  
 ASL CN2    €   35.424,54 

 
Di dare atto che il costo complessivo presunto per l’ASL CN 1 relativo al 
presente provvedimento, ammonta a € 131.808,06 IVA esclusa e di                     
€ 160.805,83 IVA 22% compresa, che sarà imputato come segue:  
 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 

Anno 
compet
enza 

Nome del 
budget 

Conto 
Descrizione 
conto 

Importo IVA 
esclusa 

Importo IVA 
inclusa 

2023 DAM/ACQ 3100143 

Altri beni e 
prodotti sanitari 
non 
diversamente 
imputabili 

€ 65.904,03 € 80.402,91 

2024 DAM/ACQ 3100143 

Altri beni e 
prodotti sanitari 
non 
diversamente 
imputabili 

€ 65.904,03 € 80.402,92 

 
Ritenuto di individuare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) il 
Funzionario delegato della SS Esecuzione Controllo Contratti e Logistica ASL 
CN1 (attualmente sig.ra Sabrina Mondino), che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal 
punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 
 
Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii., quantificata in base ai criteri stabiliti dal vigente 
regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 88/2022, ammonta ad € 
2.636,16 e che l'accantonamento verrà effettuato sul conto 3101634 del 
bilancio di competenza; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto, alla S.C. DAPO dell’ASL CN1 e all’ASL CN2 per gli adempimenti di 
competenza; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, della L.R. n. 10/1995, stante la necessità di assicurare 
continuità alla fornitura oggetto del presente provvedimento. 
 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


